
 
 

 
UAB „Ekoverslas“ Į.k. 134294951, Partizanų g. 87A, LT-50312, Kaunas, 

AB Citadėlė, 72900, A/s LT77 7290 0000 0546 7885 

Tel. +370 37 314380, Faks. +370 37 312707,  

El.p. info@ekoverslas.lt 
 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Janinai Ramulionienei    2016-09-06 

Linkuvos g. 46, Klovainių mstl., Pakruojo r.   Reg. Nr.16/09/06-7 

 

 

 

 

DĖL PAREIŠKIMO DĖL ŽŪB „ŠIAURĖS BULIUS“ ŪKINĖS VEIKLOS 

      

     Š.m. birželio 21 d. Klovainių bibliotekos patalpose suinteresuotai visuomenei susipažinti 

buvo pateikta ŽŪB „Šiaurės bulius“ Mėsinių galvijų (prieauglio) ūkio rekonstrunkcijos ir 

eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo (toliau tekste- PAV) ataskaita. Taip pat susipažinti 

su minima PAV ataskaita buvo galima PAV dokumentų rengėjo buveinėje bei internetiniame 

puslapyje info@ekoverslas.lt.  

     Viešas PAV ataskaitos pristatymas vyko š.m. liepos 07 d. Klovainių Kultūros namuose 

Žalioji g. 19, Klovainių mstl. Pakruojo r.  

      Š.m. liepos 18 d. Jūs (arba Pareiškėjas) pateikėte tokio turinio pasiūlymus ir pastabas 

susipažinimui pateiktai ataskaitai: 

 

4.4. Janina Ramulionienė Pareiškimas dėl ŽŪB „Šiaurės bulius“ Ūkinės veiklos plėtros; 

4.4.1. Mano žiniomis, jei mano sodyba patenka į sanitarinę zoną 300 m atstumą, 

negalėsiu laisvai statyti naujų statinių savo sklype. Tai be abejo sumažins mano turimo 

nekilnojamo turto vertę. 

Atsakymas: Minima 300 m normatyvinė SAZ nėra nei nustatyta, nei įteisinta, todėl 

netaikytina. Gyvenamieji namai ir jų aplinka į rekomenduojamą PŪV SAZ (sutampančią su 

sklypo ribomis) nepatenka, todėl jokie apribojimai nebus įrašyti į gyventojų NT registro 

dokumentus. Gyventojai galės laisvai disponuoti turimu turtu, statyti naujus statinius savo 

sklype, pagal jų NTRĮ įrašytas sąlygas. Todėl dėl PŪV SAZ turimo nekilnojamo turto vertei 

įtakos neturės. Atsižvelgiant į išdėstytus argumentus, vertiname, kad Jūsų pastaba nepagrįsta 

ir ji yra nevertinama. 

4.4.2. Sklindantis kvapas, vežamas mėšlas, laistomos srutos ore paskleis daug azoto, 

kuris turės tiesioginę įtaką mano turimo nekilnojamo turto vertei.  

Atsakymas: Atlikti oro taršos skaičiavimai rodo, kad oro teršalų koncentracija prie 

gyvenamųjų namų ir jų aplinkos ore neviršys nustatytų ribinių verčių.  Teršalo ribinė vertė – 

tai teršalo koncentracija, kuri neturi neigiamo poveikio žmonių sveikatai, taip pat neturės 

įtakos nekilnojamo turto vertei. Atsižvelgiant į išdėstytus argumentus, vertiname, kad Jūsų 

pastaba nepagrįsta ir ji yra nevertinama. 

 

4.4.3. Jau esamu metu yra vežami šiaudų rulonai, kurie yra nepritvirtinti saugiomis ir 

tvirtomis juostomis, kurios prilaikytų vieną ant kito sukrautus šiaudų rulonus. Tokiu 

būdu kyla pavojus gyvybei ir nekilnojamam turtui. 

Atsakymas: PAV ataskaitą yra rengiama planuojamos ūkinės veiklos įvertinimui. Vykdoma 

veikla PAV ataskaitoje nevertinama. Tai atlieka tam tikros institucijos atsakingos už veiklos 

kontrolę. Atlikus ir suderinus PAV ataskaitą, bus rekonstruojama esama ferma, siekiant 

mailto:info@ekoverslas.lt
mailto:info@ekoverslas.lt


 
 

 
UAB „Ekoverslas“ Į.k. 134294951, Partizanų g. 87A, LT-50312, Kaunas, 

AB Citadėlė, 72900, A/s LT77 7290 0000 0546 7885 

Tel. +370 37 314380, Faks. +370 37 312707,  

El.p. info@ekoverslas.lt 
 

______________________________________________________________________________________________ 

 

užtikrinti, kad veikla atitiktų nustatytus teisės aktus. Atsižvelgiant į išdėstytus argumentus, 

vertiname, kad Jūsų pastaba nepagrįsta ir ji yra nevertinama 

 

 

 

Aplinkosaugos vyriausioji specialistė   Eglė Laukaitytė 

 

 

 

 

 

mailto:info@ekoverslas.lt

